Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Nr Emri i Bankes Moneth Nr llogarise Wiera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 BKT leke 0 0 1,018,738
Raiffeisen bank leke 180,055{-
credins bank leke 404,761
fibank leke 16,024
sanpaulo bank leke 24,117
otp leke 56,271
BKT euro 2739.22 104 284,879
Raiffeisen bank euro 309.06 104 32,142
credins bank euro 74.71 104 7,770
fibank euro 15309.25 104 1,592,162
tirana bank euro 16.71 104 1,738
2 |fibank $ 501.91 100 50,191
3
Totali 3,668,848
>  Té drejta pér t'u arkétuar nga aktiviteti tregetar
Agbes Construksion 3613866 leke 8,324,004
Agron Doko 455693 leke
Aida Construksion 1278920 leke
Shendellia 2975525 leke
>  Parapagime té dhéna 0
>  Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
>  Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
>  Shteti- TVSH pér tu marré 4,162,649
> Té drejta nga njesit e grupit ku ka pjesmarrje, Subjeki E&A Investiment " 62,530,000
>  Ortak me 30% te aksioneve, likujditete nga llogarit likujduese 0
4 Inventarét
Prodhim ne proces 4,857,572
Objket ne Tirane , ne fazen e fillimit , celie 01,01,23 928,027
Pagese per marrien e lejes se ndertimit MZS, 02,02,23 30,000
Pagese per Ujsjellskanalizim, per marjen e lejes 02,02,23 7,000
Pagese per projektime per Politekr 10,02,23 251,014
Pagese per 1% vleres . per lejen e ndertimit28,07.23 2,186,320
SHUMA E PAGASAVE QE NUK JANE PERFSHIRA NE LI 2,474,334
Sherbime projektimi fature date 09,02,23 1,060,000
Sherbime certifikimi ISO, fature date 10,10.23 180,200
Pagese per projektime date 02,10,23 215,011
1,455,211
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme, sipas inventarit gjenje 31.12.2 28,352,863
>  Materiale ndihmés
> Mallra 0
8 Aktive materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Inventari | Aktiveve _gjendje me 31.12.2023
NR PERSHKRIMI NJESIA| Celja me 01.01.2023 |Hyrje me .2023 Amortizim Gjendja me
Sasia Vlere Sasia | Vlere 31.12.2023
1|Ndertesa cope 19,165,493 I 574,965 18,590,528




19,165,493 574,965 18,590,528
Inventari | mjeteve gjendje me 31.12.2023

NR PERSHKRIMI NJESIA| Celja me 01.01.2023 Hyrje me .2023 Amortizim Gjendja me

Sasia Vlere Sasia | Vlere 31.12.2023
Makin Skrep cope 1 766,016 76,602 689,414
Eskavator cope 1 908,764 - 90,876 817,888
Makin iveko cope 1 5,206,094 - 520,609 4,685,485
Makin iveko cope - 315,753 - 31,575 284,178
Makin iveko cope - 421,105 - 42 111 378,995
Makin mercedes benx - 3,621,157 - 362,116 3,259,041
Makineri lyerje cope 1 66,605 - 6,661 59,945
Skelerina cope 1 373,379 - 37,338 336,041
Makine volkswager|cope 1 99,415 - 9,942 89,474
Mjet transporti cope i 529,967 - 52,997 476,970
Gjenerator cope i 194,708 - 19,471 175,237
Kaldaje cope 1 76,638 - 7,664 68,974
makin tip MT cope 1 177,693 - 17,769 159,924
saldatrice cope 1 25,719 - 2,572 23,147
lende druri m3 - 329,066 - 32,907 296,159
Llamarin kg 1,015,442 - 101,544 913,898
2023|Audi SQ5 3.0TFSl|cope 1 3,200,000 52,603 3,147,397
2023|Elektromotorr cope 1 122,883 2,020 120,863
2023|Gjysem rimorkio [cope 1 437,500 7,192 430,308
2023|Gjysem rimorkio _[cope 1 586,214 9,636 576,578
2023|Koke terheqese |cope 1 896,718 14,741 881,977
2023|Mekaniyem per kthjcope 1 158,334 2,603 155,731
2023|Makineri per prerje|cope 1 116,667 1,918 114,749
2023|Makineri betoni cope 1 352,607 5,796 346,811
2023|Mjet pune water wecope 1 380,358 6,252 374,106
2023|Mijet terheges volo [cope 1 372,416 6,122 366,294
2023|Rimorkio e perdorujcope 1 1,182,079 19,431 1,162,648
2023|Mjet pune water wgcope 1 400,000 6,575 393,425

kg
14,127,521 8,205,776 1,547,642 20,785,655
14,127,521
Inventari | mjeteve gjendje me 31.12.2023

NR PERSHKRIMI NJESIA| Celja me 01.01.2023 |Hyrje me .2023 Amortizim Gjendja me

Sasia Vlere Sasia | Vlere 31.12.2023
1|Mobilje e orendi  |cope 1 242,873 24,287 218,586
2|Kase Fiskale cope 1 9,364 2,341 7,023
3|paisje informatike |cope 1 350,446 - 87,612 262,835
4|kompjuter cope 1 22,880 - 5,720 17,160
5|T.V. SAMSUNG |cope 1 24,839 - 6,210 18,629
6|Printer brother cope 1 15,586 3,897 11,690

)




7 |kondicioner cope 1 145,062 36,266 108,797
8|Elektromotorr cope 1 108,864 27,216 81,648
9|Kondicioner klima |cope < 175,000 43,750 131,250
10|Kompjuter, labtop |cope 1 36,500 1,500 35,000
1,094,914 1 36,500 238,798 892,616
2,361,404
> Detyrime ndaj furnitoreve per funizimet e kryera ne shumen 18,118,305
Detyrime ndaj punonjeseve per paga ne shumen 565,285
Detyrime ndaj Tatimeve per sigurimeshogerore 0
Detyrime ndaj tatimeve per t.v.sh. Tatim fitimin 0
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
>  Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit
23 Kapitali i Nénshkruar 148,000,000
Rezerva statutore 1,372,440
Rezerva té tjera 8,894,869
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit 4,297,516
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
e Nga punimet e kryera ne forme situacionesh, shuma e realizuar 80,078,946
Shpenzimet perbehen nga
e Kostua e materialeve -65,671,406
e Shenzime per paga -4,694,000
e Shpenzime per sigurime shogerore -783,898
e Shpenzime amortizimi te mjeteve dhe paisjeve -2,361,404
e Shpenzime te tjera jane Kosto shpenze shtyra dhe taksat lokale -5,304,920
e Shpenzime per veprimet te kryera ne llogarit likujduese ne shumen -136,962
o Fitimi i ushtrimit 1,126,356
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 1,126,356
e Tatimi mbi fitimin 168,953
957,403
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet mallra_dhjetor 2023 (sipas dekalarates) 3,045,369
2 |Blerjet brenda vendit te perjashtuara 5,416,652
Blerjet brenda vendit 20% 68,502,850
Blerjet brenda vendit 10% 3,095,244
3 |Blerjet brenda vendit 6% -
4
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 80,060,115
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 8,242,276
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 4,691,222
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 3,929,545
5 |Te tjera sherbime Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 16,863,043
Pakesimi i gjendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 16,863,043




10

Shpenzimet sipas Pasqyres se perffomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 65,671,406
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 0
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 2,474,334
Shuma (1+2-2a) 63,197,072
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,297,516
e [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
e |Rritja e kapitalit aksioner 0
e |[Rivleresime

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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